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Forslag til uttalelse:

AVSKAFF  FATTIGDOMMEN!
Fattigdommen i Norge er et problem som opprettholdes og forsterkes ved et brutalt arbeidsliv,
arbeidsledighet, lave trygde- og sosialhjelpsatser og utilstrekkelige velferdsordninger. LO i
Oslo mener at dagens fattigdom er skapt ved politiske avgjørelser. Det er derfor mulig å
avskaffe fattigdommen dersom det er politisk vilje til dette!

Statens institutt for forbruksforskning (SIFO) og deres standardbudsjett for et rimelig
minstemål for livsopphold i Norge, må danne grunnlaget for en ny og nasjonal
fattigdomsdefinisjon i Norge. LO i Oslo mener Stortinget må fatte vedtak om at ingen i Norge
skal leve under fattigdomsgrensen og Stortinget må garantere en minste ytelse for alle
tilsvarende SIFOs satser. Regjeringen må bevilge de nødvendige midler for å få de som i dag
lever på trygd eller sosialhjelp opp på SIFOs satser, som et strakstiltak mot fattigdommen.

Fattigdommen i Norge kan bare avskaffes gjennom større satsing på velferd og arbeid til alle.
Velferdstjenestene må være basert på universelle ordninger med full offentlig finansiering.
Det må sikres at de offentlige tjenesteyterne har tid og kompetanse til å følge opp den enkelte
tjenestemottaker med individuelt tilrettelagte effektive tiltak. Lavere egenandeler, gratis
barnehage, skole og skolefritidsordning, samt trygdeytelser som sikrer en anstendig
levestandard og utviklingsmuligheter er viktig. LO i Oslo vil gjenreise den sosiale
boligpolitikken. Offentlige myndigheter må styre boligmarkedet ved å ta politisk kontroll over
prisutviklingen.

Deltakelse på arbeidsmarkedet er grunnleggende for å forebygge fattigdom. Denne
deltagelsen må være tilpasset den enkeltes evner. Arbeidstakere må sikres en lønn som
forhindrer utvikling av arbeidende fattige. Derfor er en sterk fagbevegelse som kjemper for
faglige rettigheter, anstendig lønn og mot sosial dumping et viktig bidrag mot fattigdom.

Arbeidsgivere i både privat og offentlig sektor må ta et større samfunnsansvar for å inkludere
mennesker som av en eller annen grunn har falt ut av arbeidsmarkedet. Myndighetene må
stimulere til dette gjennom tilskuddsordninger. Arbeidslivet må tilrettelegges slik at også de
som ikke evner å yte 110 % kan stå i normalt arbeid. Brutaliseringen i arbeidslivet må snus!

Arbeidet med å etablere ny arbeids- og velferdsforvaltning (NAV) har i hovedsak fokusert på
behovet for å få flere i arbeid og færre på stønad, dvs. i hovedsak å minske statens utgifter til
trygdeytelser. Det er svært skuffende at ikke regjeringen har benyttet anledningen NAV gir til
å sette klare mål for levestandard i Norge og utvikle flere tiltak for bekjempelse av
fattigdommen. LO i Oslo frykter at ensidig fokus på arbeid som tiltak mot fattigdom, kan
bidra til at det dannes en stor ny pariakaste som ikke passer inn i NAVs
velferdskontraktsystem og som derfor fortsatt får like dårlige levekår som i dag.

LO i Oslo kan ikke akseptere at det finnes mennesker som må leve uten midler til nødvendig
og rimelig livsopphold!

Vi må skape et samfunn som er sterkt nok til å forebygge at fattigdom oppstår. Det nytter ikke
å stadig reparere de som går i fattigdomsfella, vi må fjerne fella.


